
Pag. 1 a 3

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI”
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479
e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it

www.iclamporecchio.edu.it

                            Alla sottosezione “Provvedimenti del Dirigente” di 
Amministrazione trasparente

                                                                                                                                              Agli atti di istituto
p.c. Alla D.S.G.A.

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE per lo svolgimento delle  attività didattiche
previste all’interno della progettualità dell’I.C. Berni  l’A.S.23/24 finanziata con i fondi
P.E.Z.: AZIONE A1 integrazione e AZIONE  1 C supporto psicologico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La comunicazione della Conferenza Zonale Istruzione Valdinievole “Settore
Politiche Educative e Sociali” del 27/02/2023 ad oggetto: “PEZ 2022-2023
– Invio riparto finanziamenti per le azioni da svolgere dal 1° settembre
2023 al 31 dicembre 2023;”

TENUTO CONTO Della progettualità di Istituto finanziata con i fondi PEZ 2022-2023;

TENUTO CONTO Che dal monitoraggio effettuato dalla “Referente per i rapporti con il P.E.Z.
e la gestione delle sue attività” sono emerse necessità di interventi  nei punti
A1e C.1 della progettualità dell’I.C. Berni per l’A.S.23/24;

VISTO Il D.Lgs n.165/2001 all’art.7 c.6 per il quale “le amministrazioni pubbliche
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di
lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione
anche universitaria”;

VISTO Il D.P.R. n. 275/99 all’art.3 c.4;

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del 

http://www.iclamporecchio.edu.it/
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
mailto:ptic81800q@istruzione.it




Pag. 2 a 3

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni»

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107»;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato con
delibera Delibera n.88 del C.d.I. nella seduta del 22/12/2022;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

Art. 1

Di dover procedere all’individuazione due professionisti a cui assegnare circa rispettivamente
34h  circa  per  lo svolgimento  dell’attività  prevista  per  l’azione  A1  integrazione  “Progetto
Musiocterapia”  e   33,5h per  l’azione   1 C sportello psicologico  per  la  scuola  primaria  e
secondaria ” della progettualità dell’I.C.Berni a.s. 2023/2024;

Art. 2

Che, tenuto conto del “Regolamento di istituto per il conferimento di incarichi individuali ai
sensi dell’art.  45,  comma  2,  lett.  h)  del  D.I.  129/2018”  il  costo  delle  rispettive  prestazioni
professionali di cui all’art. 1 è di € 30 comprensiva di ogni onere fiscale;

Art. 3

Di  autorizzare  la  D.S.G.A.  all’imputazione  della  somma  di  Euro  1.023,00  per  l’azione  A1
integrazione e Euro 1000,00 per l’azione  C1 . sportello psicologico sull’aggregato P02-13 che
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;

Art. 4
Che ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il
R.U.P. è il dirigente scolastico Alessandro Paone;

Art. 5
Di stabilire  che  la  presente  determinazione  sia  pubblicata  all’Albo  on-line  dell’Istituto  nella
sezione apposita di Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli

                                                                                                                                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                    
                                                                                                                       ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)


	Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5


